
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44373

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

71
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

34712 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social. Objeto: Servicio
de conservación y mantenimiento de los jardines y plantas de interior en
diversos edificios de los Servicios Centrales del Ministerio de Trabajo,
Migraciones y Seguridad Social. Expediente: 1146/2018.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Trabajo, Migraciones y
Seguridad Social.

1.2) Número de identificación fiscal: S2819001E.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913630966.
1.10) Fax: 913631110.
1.11) Correo electrónico: secretaria.junta@mitramiss.es
1.12) Dirección principal: http://www.empleo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 77311000 (Servicios de mantenimiento de jardines y parques).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de conservación y mantenimiento de los
jardines y plantas de interior en diversos edificios de los Servicios Centrales del
Ministerio de Trabajo, Migraciones y Seguridad Social.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Bolsa de horas/año de jardineros a disposición del contrato (Ponderación:
8%).

9.2)  Bolsa de horas/año de técnico responsable a disposición del  contrato
(Ponderación:  10%).

9.3) Dotación económica para mejoras (Ponderación: 6%).
9.4) Oferta económica (Ponderación: 65%).
9.5) Promoción de la igualdad en la empresa (Ponderación: 5%).
9.6) Suministro de flores de pascua para decoración navideña (Ponderación:

4%).
9.7)  Suministro y decoración de árboles de Navidad para edificios de José



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 189 Jueves 8 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 44374

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

71
2

Abascal y Valenzuela (Ponderación: 2%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de junio de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 11.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: ALVAC, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A40015851.
12.3) Dirección: Ezequiel González, 37 5C.
12.4) Localidad: Segovia.
12.6) Código postal: 40002.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 178.827,37 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 239.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 164.898,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913491319.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-223721. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de marzo
de 2019).

17.2) ID: 2019/S 057-131839. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (21 de
marzo de 2019).

17.3) ID: 2019-223721. Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de marzo
de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de agosto de 2019.

Madrid, 5 de agosto de 2019.- La Subdirectora General de Administración
Financiera, Cristina López Heras.

ID: A190045840-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-07T15:00:32+0200




